

Fra: Fordelingspostkasse Natur og Miljø [/O=MARIAGERFJORD KOMMUNE/OU=EXCHANGE ADMINISTRATIVE GROUP (FYDIBOHF23SPDLT)/CN=RECIPIENTS/CN=FORDELINGSPOSTKASSE TEKNISK SEKRETA]
Til: Vibeke Kjær Christensen [vikch@mariagerfjord.dk]
Sendt dato: 05-10-2020 08:21
Modtaget Dato: 05-10-2020 08:21
Vedrørende: VS: att. Vibeke kjær Christensen. Jeg vil gerne have bekræftelse på at høringsvaret er modtaget.

Fra: raadhus <raadhus@mariagerfjord.dk>
Sendt: 5. oktober 2020 08:04
Til: Fordelingspostkasse Natur og Miljø <fordelings@mariagerfjord.dk>
Emne: VS: att. Vibeke kjær Christensen. Jeg vil gerne have bekræftelse på at høringsvaret er modtaget.

Fra: jeanette calvig <calvig-nette@hotmail.com>
Sendt: 3. oktober 2020 22:20
Til: raadhus <raadhus@mariagerfjord.dk>
Emne: att. Vibeke kjær Christensen. Jeg vil gerne have bekræftelse på at høringsvaret er modtaget.

Hørings svar den 2. Okt. 2020

Vedr Eurowinds ansøgning om opstilling af 8-10 kæmpevindmøller og 150 hektar solceller i Als Enge.

Beretning fra en mølleramt nabo, Mikkel Hoffman-Rasmussen den 08/07/2015

Da der skulle opstilles kæmpemøller ved os, fik vi at vide at det ikke ville genere. Men vindmølleopstiller løj, kommunen løj og i dag har vi over 70 timers skyggekast og privat db målinger viser op til 50 db og der er målt lavfrekvent støj der var oppe at toppe 30 db. Det var sådan at huset rungede som en stor bas til en koncert. Det skal siges at jeg har lavet indsigelse inden møllerne blev opstillet og klaget til kommunen efterfølgende over støj og skygge, men uden held-desværre vil ingen lytte...Jeg vil til sidst sige: Kæmp med næb og klør, for der er ingen hjælp at hente når møllerne er sat op. Mit hus har tabt 200.000 kr. i værdi plus at jeg har tabt min retssag mod mølleopstiller-det kostede yderligere 55.000 kr. Afsender er nabo til 3 stk. 3MW kæmpemøller fra Vestas. Han fik 25.000 kr. i erstatning. Se dokumentation fra naboer på: Landsforeningen Naboer til kæmpevindmøller under: I et slør af godhed, kæmpevindmøller har gjort mennesker fortræd.

Jeg mener at ovenstående beretning, som er en af rigtig mange, fortæller alt om hvordan det kan være, at være nabo til kæmpevindmøller og ikke blive hørt. Jeg understreger **kæmpemøller bør ikke opstilles på land i Danmark eller Als Enge-Danmark er for tæt befolket og landarealet er for lille**. Kommunerne må ikke stille møller op på havet, det er en statslig opgave. Hvorfor kræver kommunerne i Danmark ikke at staten så må indgå et samarbejde med kommunerne om, at alle fremtidige møller skal ud på havet at stå, da kæmpemøller på land har en stærk negativ påvirkning på kommunernes borgere, deres helbred, hjem, familie og økonomi?

Jysk Analyse har i en undersøgelse spurgt beboere, der bor inden for 2 km til vindmøller og den viser at: **1/3 af boligerne ikke er beskyttet mod lavfrekvent støj**

At 89% kan høre møllerne

At 55% kan høre lavfrekvent støj

At 29% har søvnproblemer

En byrådspolitiker i MFK udtaler offentligt i Nordjyske Stiftstidende den 8. juni 2020 at støj fra kæmpemøller er ikke eksisterende, bare man er over 800 m fra møllerne og at vi herude i Als Enge bare må bide i det "sure æble" I Varde kan man se en kommune passe på og behandle sine borgere på bedste demokratisk vis, efter at Varde kommune har set hvordan borgere i kommunen har fået deres livskvalitet ødelagt af at være blevet nabo til kæmpemøller. Det er især de tre frontkæmpere, Mads Sørensen(V), Stig Leebeck(V) som er nogle af de skarpeste modstandere af møller på land samt formand for Plan og Teknik, Preben Friis-Hauge(V)-folketingskandidat for Vardekredsen. De vil helst ikke se flere møller på land i Varde kommune. I Varde kommunes lokalplan er det nu bestemt at mindst 95% af naboerne der bor i en afstand på mindst 6 x møllehøjde til mulige vindmøller, skal tilkende give med et, ja tak-vi vil gerne have vindmøller som naboer, før kommunen vil stemme for et muligt vindmølleprojekt.

Søren Gade(V) skriver bla. I Nordjyske den 5. september 2020: Det høre ingen steder hjemme, at den grønne omstilling skal betales af naboer, der må se både deres livskvalitet og friværdi i frit fald, når møllerne hejses. Vi må derfor insistere på ordentlighed og respekt for de danske lokalsamfund og småbyer, der udgør mange menneskers hjem og ikke bare kan inddrages som vindmøllerereservat. Jeg mener det, jeg har sagt hele tiden: få nu de møller ud på havet.

Bo Schiøler Eurowind, udtaler den 30. juni 2020: at det ser godt ud for beboerne i Als Enge-naboerne der bor inden for møllens højde x 8 vil nemlig modtage den såkaldte VE-bonus på 3000 til 5000 kr. årligt.

Ved 3000 kr. er det 8,20 kr/dag for for ødelagt livskvalitet, støj, nattesøvn, blink mv...Hvis altså byrådet i MFK stemmer ja til Kæmpemøllerne i Als Enge.

Jeg er ikke interesseret i hverken VE-bonus-verditabsordning eller salgoptionsordningen, som jo tilkendegiver at vindmøller GIVER NEGATIVE PÅVIRKNINGER PÅ MENNESKER OG DERES BOLIGER. Hvor er det nemt at tilbyde en pose penge og sige at vi bare kan flytte og starte forfra i en bolig vi slet ikke har lyst til at bo i. Vi er borgere der i MFK har valgt roen og freden i den skønne natur herude på østkysten. Vi har gennem mange år glædet os over at bo og leve i Buddum Enge-det her handler ikke om penge og om at vi bare kan finde en ny bolig og starte forfra imod vores vilje. Det handler om livskvalitet, tryghed, oplevelser, minder- alt det vi har bygget op gennem de sidste 30

år.

Det må være alle kommuners opgave at passe på deres egne borgere og beskytte dem mod kæmpevindmøller som rettelig høre til ude på havet, hvor de ikke gør skade på mennesker, dyr og vores i forvejen hårdt belastet natur.

Jeg er stærkt imod det store industriprojekt i Als Enge og siger Nej Tak.

Med Venlig hilsen

Jeanette Calvig 50 14 46 68

Buddumvej 42 9560 Hadsund